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-  Tworzymy nową  przestrzeń  do  publicznej  debaty  na  temat  zagospodarowania  przestrzennego
Śródmieścia Koszalina. Liczę, że dzięki dobrej współpracy z Pracownią Pozarządową i koszalińskim
oddziałem SARP wspólnie z mieszkańcami  naszego miasta powstanie projekt atrakcyjnego serca
miasta.  To pierwszy tak duży projekt gdzie mieszkańcy będą współdecydowali  o tym jak będzie
kształtowało się w przyszłości centrum Koszalina – mówił podczas konferencji prasowej prezydent
Koszalina Piotr Jedliński. 

W ostatnich miesiącach Gmina Miasto Koszalin rozpoczęła prace nad aktualizacją miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego Śródmieścia Koszalina. Tym razem plan będzie tworzony w sposób
innowacyjny.

We  współpracy  z  Pracownią  Pozarządową  zaplanowano  przeprowadzenie  pierwszego  w  naszym
mieście procesu tzw. planowania partycypacyjnego – czyli stworzenia wizji rozwoju centrum miasta
wypracowanej wspólnie z mieszkańcami, a także z różnorodnymi zainteresowanymi środowiskami.

Takie planowanie przestrzeni  coraz częściej  stosowane na świecie wkracza także do Polski.  Jeśli
realizacja przedsięwzięcia się powiedzie Koszalin na szanse stać się wzorem dla innych polskich miast.

Do realizacji  przedsięwzięcia zaproszono cały szereg partnerów, w tym organizacje pozarządowe
środowiska naukowe, gospodarcze, rady działające w Urzędzie oraz jego jednostki organizacyjne.

W ramach przedsięwzięcia zaplanowano:

przeprowadzenie diagnozy sytuacji (analiza danych, badania mieszkańców); okres: II-IV.2015
konferencję (specjaliści zewnętrzni, warsztaty, panele dyskusyjne); okres: IV-V.2015
warsztaty i spotkania z mieszkańcami, przedsiębiorcami, zmotoryzowanymi, niepełnosprawnymi
i in. środowiskami; okres: V-IX.2015
przeprowadzenie  innowacyjnych  metod  planowania  obywatelskiego  (np.  specjalistyczne
warsztaty, gry miejskie i in.); okres: VIII-X.2015
działanie  tzw.  zespołu  monitorującego  (grupy  różnorodnych  specjalistów  czuwającej  nad
przebiegiem procesu); okres: III.2015 – II.2016
kampanię aktywizującą obywatelsko mieszkańców Koszalina i lokalne organizacje pozarządowe
oraz informującą o przebiegu procesu planowania Śródmieścia; okres: III.2015 – II.2016

Rezultaty działań będą znane najpóźniej do końca tego roku. Wtedy rozpocznie się realizacja konkursu
prowadzonego przez SARP oraz  odbędzie  się  główna praca w Wydziale  Urzędu nad tworzeniem
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miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Śródmieścia Koszalina.

Projekt nie ma na celu badań opinii publicznej, ani konsultacji społecznych. Chodzi o rozpoczęcie
szerokiej dyskusji z mieszkańcami na temat ich potrzeb i oczekiwań względem centrum miasta. Dla
odmiany – w konsultacjach społecznych chodzi o wyrażenie opinii na temat gotowego już projektu
jakiegoś pomysłu – w tym przypadku nie ma jeszcze żadnych założeń, będą dopiero tworzone. Będzie
stworzone  pole  do  obywatelskiego  dialogu,  do  zaplanowania  tego  obszaru  w  taki  sposób,  aby
obywatele czuli się częścią tego procesu oraz by jego wynik odpowiadał rzeczywistym potrzebom
mieszkańców.

Realizacja  tego  przedsięwzięcia  jest  naturalnym  efektem  kontynuacji  współpracy  Gminy  Miasto
Koszalin  z  Pracownią  Pozarządową,  która  jest  liderem  we  wdrażaniu  w  zachodniopomorskich
samorządach metod zarządzania lokalnego włączających mieszkańców i organizacje pozarządowe.

Działania  są  dofinansowane  z  tzw.  funduszy  EOG  -  „norweskich”  (więcej  inf.  www.ngofund.org.pl).
Otrzymanie dofinansowania jest znacznym sukcesem (podczas dwóch etapów konkursu spośród 2.300
zgłoszonych pomysłów wybrano jedynie 176 najlepszych; wysokość przyznanej dotacji – 230.000 zł).
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